O PREFEITO MUNICIPAL DE PATY DO 

ALFERES, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES 

LEGAIS QUE LHE CONFERE A LEI Nº 2.179 DE 

05 DE MAIO DE 2015. 

DECRETA: 

Art. 1º - Fica autorizada a abertura de Crédito  Adicional  Suplementar no orçamento vigente na  importância  de    
R$  21.476,78 (Vinte e um mil, quatrocentos e setenta e seis reais e setenta e oito centavos). 

FONTE = 050  R$  21.476,78  ( Regime Próprio de Previdência – PATY-PREVI ) 

FUNDO DE APOS. E PENS. DOS SERV. PÚB. DO MUN. DE PATY DO ALFERES 

PROGRAMA DE TRABALHO: 
20.90.00.09.122.4063.2048 – Manutenção e Operacionalização da Unidade Administrativa

[...]

ALFERES, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES 

LEGAIS QUE LHE CONFERE A LEI Nº 2.142 DE 

30 DE DEZEMBRO DE 2014. 

DECRETA: 

Art. 1º - Fica autorizada a abertura de Crédito  Adicional Suplementar, por remanejamento,  no orçamento vigente 
na  importância  de   R$ 10.949,20  (Dez Mil, Novecentos e Quarenta e Nove Reais e Vinte Centavos). 

FONTE = 008   R$   1.000,00  (IGD SUAS) 
FONTE =  015   R$   9.949,20  (Royalties) 

SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS 

PROGRAMA DE TRABALHO: 
20.26.00.04.122.4001.2007 – Manutenção dos Veículos e Outros Equipamentos Automotores

[...]

PREFEITURA MUNICIPAL DE PATY DO ALFERES 

ERRATA DO DECRETO N.º 4.314  DE  01  DE  ABRIL  DE 2015. 

Onde se lê: 

Art. 1º - Fica autorizada a abertura de  Crédito  Adicional  Especial, por remanejamento, no orçamento vigente na  
importância  de  R$ 22.500,00  (Vinte e dois mil e quinhentos reais). 

Leia-se: 

Art. 1º - Fica autorizada a abertura de  Crédito  Adicional  Suplementar, por remanejamento, no orçamento 
vigente na  importância  de  R$ 22.500,00  (Vinte e dois mil e quinhentos reais). 

DECRETO    N.º 4.314     DE  01    DE  ABRIL   DE    2015. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE PATY DO 

ALFERES, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES 

LEGAIS QUE LHE CONFERE A LEI Nº 2.142 DE 

30 DE DEZEMBRO DE 2014. 

DECRETA: 

Art. 1º - Fica autorizada a abertura de Crédito  Adicional Suplementar  no orçamento vigente na  importância  de             
R$ 22.500,00 (Vinte e Dois Mil e Quinhentos Reais). 

FONTE = 010  R$    22.500,00   (Royalties) 

FUNDO MUNICIPAL DE TURISMO 

PROGRAMA DE TRABALHO: 
20.28.00.23.695.4019.2034 – Realização da Festa do Doce 
ELEMENTO DA DESPESA: 
3.3.90.39.010 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica R$             22.500,00

[...]

ALFERES, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES 

LEGAIS QUE LHE CONFERE A LEI Nº 2.175 DE 

16 DE ABRIL DE 2015. 

DECRETA: 

Art. 1º - Fica autorizada a abertura de Crédito Adicional  Especial, por remanejamento, no orçamento vigente na  
importância  de  R$ 12.000,00  (Doze mil reais). 

FONTE = 000  R$ 12.000,00   (Ordinários Não Vinculados)  

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL  

PROGRAMA DE TRABALHO: 
20.32.00.08.244.4028.2035 – Subvenção e Auxílio à APAE – Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais 
ELEMENTO DA DESPESA: 
3.3.50.43.000 – Subvenções Sociais R$             12.000,00